АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

з}{ь

о провелении районного конкурса эссе квеликая Победа - великие традиции))

В соответствии с планом массовых мероlтриятий на 2O1g - 2020 учебный год, с
ц9лью формирования гражданских и нравственных ориентиров учащихся на примерах
героической истории нашей Родины, вовл9чения у{ащихся в творческую деятельность,связанную С историей отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. мкоУ до tцТ (директор Анищенко и.н.) провести районный конкурс эссе

кВеликая Победа - великие традиции) с 1 0 январ я 2020 г. по 05 февраля 20j0 года.
2. УтверДить ПолоЖение О проведенИи районного конкурса эссе кВеликая Победа -

великие традиции)> (Приложение).
з, Утверлить жюри районного конкурса эссе квеликая Победа - великие традиции)

в составе:
дстафьева в.в. - специалист отдела по образованию;
Гридасова м.А, -. педагог-организатор мкоу до tIдт,
Василенко Е.в. - методист мкУ KI_{eHTp сопровождения учреждений flубовского
муницитrального района> (по согласованию).

4. Образовательным учреждениям,щубовского муниципального района принять
участие в вышеназванном мероприятии,

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста отдела по
образованцю Борщ О,Г.

начальник
отдела по образованию М,В. Киреева

С приказом ознакомлены: (Борщ о.Г.) << о9>> января 2020 г.

1l/,/ll
l lJ-У/" . ///

l

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

приказоN{ Отдела по образованиЮ АдминистРаЦии
fiубовского муниципагtьного район а

uS 2020 г. ЛЪ_J

поло}кЕниЕ
о проведении районного конкурса эссе
((Великая Победа - великие традиции>>.

1. Общие положения
Настоящее положение определяет условия и порядок проведения районногоконкурса эссе учащихся образовательных учреждений {убовского

мунициПальногО района "ВеликаЯ Победа - великИе традицИИ" (далgg
-Конкурс).

1,1, Щелью Конкурса является формирование гражцанско-патриоти ческой
позиции уч?щихся.
1,2, Учредителем Конкурса является Отдел по образованию Ддминистрации
!убовского муниципального района.
l,З, Организация и проведение Конкурса осуществляется N4униципальным
казенным образовательным учреждением L{eHTpoM Щетского творчества
!убовского муниципального района Волгоградскои области (далее - N4коу
до цдт).
2. Задачи Конкурса
2.1. Задачами Конкурса являются:
а)_духовно-нравственное, патриотическое воспитание учащихсяобразовательных учреждений {убовского муниципального района;
б) стимулирование интереса Учащихся к углубленному изучению истории своей
Родины;
в) укрепление духовноЙ связи ме)tду людьми разных поколений;
г) осуrцествление преемственности историчеaпr* и героических традиций нашей
Родины;
д) р_азвитие творческих способностей учащихся образовательных учреждений
!убовского муниципального района;
е) формирование традиций написания эссе, как самостоятельной творческой
работы, в которой отрах{ается личностное отношение к героическому наследию
земляков.
3. Участ}tики Конкурса
з. 1 . В Конкурсе принимают участие учащиеся общеобразовательных
учреждений и учреждений дополнительного образования Щубовского
муниципального района (далее - участники Конкурса).
з.2. Конкурс проводится по трем возрастным группам:
l гругrпа: 9- 1 t лет;
2 группа: 12-14lreT;
З группа: 15-1В лет.

3.з, Участие В Конкурсе может быть только индивидуальным.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 10 января 2020 г. по 05 февраля 2020 г.

4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям (на выбор):

а) ''Се"uейная релuквuя" (в основе эссе - размышления о семейных реликвиях,
связаннЫх с судьбами преДков - участников Великой отечественной войны);

6) ''Исmорця Hazpodbt" (в основе эссе - размышления о наградах предков или

земляков - участников Великой отечественной войны);

в) ''ТраduцLtч празdнованllя fня Побеdы в моеЙ селlье" (в основе эссе -
размышления о традициях празднования Щня Победы в семъях потомков,

о их развитии в новых поколениях).
4.3. Щля участия в конкурсе необходимо направить конкурсную работу не

позднее 01 февtlаля 2010 года по адресу: г. Щубовка, ул. N4осковская,2, N4Koy

ДО Центр Щетского творчества.
4.4,не допускаются к участию в Конкурсе работы, скопированньiе из сети

"Интернет" илИ Других источников. Если частично исполъзуется материалы из

других источников, то необходимо указать ссылку.

4.5. Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются.

5. Требования к конкурсным работам и критерии оценки
5.1. Конкурсная работа представляет собой творческую работу, эссе,

отвечающую номинациям Конкурса. Формат файла работы: DOCX, DoC, PDF,

Выполняется на листах формата А 4; мех<строчный интервыI 1,5; размер шрифта

14; сноски постраничные; объем - до 5 страниц,

5 .2. Конкурсная работа моя{ет сопровождаться иллюстративным материалом

(фотографr", рисунки и др.) в виде отдельных файлов - гlриложений объемом до

10 N4Б.

5.3. Яtюри Конкурса оценивает конкурсные работы по следующим критериям:

а) содерrкательность, полнота раскрытия темы;
б) ясность и последовательность излоrttения;

в) инфоРмативноСтъ, новиЗна представленных исторических сведений;

г) стиль изложения;

д) грамотность.
5.4. Каждый критерий оченивается отдельно. N4инимальная оценка -
l балл, максималъная - 5 баллов. Обrцая оценка работы выводится чJIеном жюри

путем вычисления среднего арифметиаIеского из баллов, набранных за все

критерии.
б. Подведение итоfов Конкурса
6.1 . Итоги Конкурса утверждаются Приказом Отдела по образованию

Администрации Щубовского муниципального района.
6.2. Победители и призёры конкурса в ках(дой возрастной группе награждаются

грамотами Отдела гIо образованию Администрации Щубовского муниципального

района.

!опоlt,нttllэе.|lьную uнсРор.ttацl,t.ю Mo)lcLto ио:tуtlцlпп по mell.. 3-13-39 Грudассlва 1,4,A,